江人社发〔2020〕号

关于调整我市企业职工基本养老保险

单位缴费比例的通知

（征求意见稿）

各市（区）人民政府，市社会保险基金管理局：

根据《广东省人力资源和社会保障厅 广东省财政厅 国家税务总局广东省税务局关于印发广东省城镇职工基本养老保险单位缴费比例过渡方案的通知》（粤人社规〔2019〕11号），经市人民政府同意，现将调整我市企业职工基本养老保险单位缴费比例有关事项通知如下：

一、调整对象

依法参加我市企业职工基本养老保险的用人单位。
二、调整办法
从2021年1月1日起，我市企业职工基本养老保险单位缴费比例为14%。今后再根据国家和省的统一部署，将单位缴费比例过渡到全国统一标准。缴费工资上下限按《关于公布2020社保年度我市职工基本养老保险、工伤保险、失业保险缴费基数上下限的通知》（江人社发〔2020〕181号）的有关规定执行。
三、依法参保缴费

用人单位应按照《中华人民共和国社会保险法》等法律法规规定，依法组织本单位职工参加社会保险，按规定依时足额申报缴纳社会保险费。社会保险费征收部门和经办机构要及时调整参保缴费信息系统，按规定设定参数，确保用人单位和职工顺利参保缴费。
四、执行时间

本通知从2021年1月1日起执行，省有新规定时从其规定执行。

江门市人力资源和社会保障局        江门市财政局

                         国家税务总局江门市税务局

                        2020年12月 日

公开方式：主动公开

江门市人力资源和社会保障局办公室        2020年12月 日印发
- 4 -
- 3 -